АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» апреля 2023 г.      г. Курск                                                  № 231

О временном осуществлении муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 18
имени А.С. Сергеева» города Курска образовательной деятельности на
базах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.З. Петрашова»,

«Гимназия № 25» города Курска, «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов

№ 7 имени А.С. Пушкина»

В связи с необходимостью проведения неотложных ремонтных работ
здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 18 имени А.С. Сергеева» города Курска, расположенного
по улице Советская, дом 25, в целях обеспечения непрерывного
образовательного процесса, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Курска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что образовательная деятельность муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
№ 18               имени А.С. Сергеева» города Курска в связи с аварийным
состоянием части здания временно с 31.05.2023 года осуществляется на базах
муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа № 2 имени В.З. Петрашова», «Гимназия № 25»

2

города Курска, «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 7 имени А.С. Пушкина».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 18 имени А.С. Сергеева» города Курска
(Медвецкая С.Г.):

уведомить родителей (законных представителей) и работников
возглавляемого учреждения об осуществлении образовательной
деятельности на базах муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений: «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.З.
Петрашова», «Гимназия
№ 25» города Курка, «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 7 имени А.С. Пушкина»;

обеспечить временную организацию образовательного процесса
обучающихся возглавляемого учреждения на базах муниципальных
бюджетных
общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени В.З. Петрашова», «Гимназия № 25» города Курска, «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
№ 7 имени А.С. Пушкина»;

определить перечень лиц из числа работников учреждения, которым
необходимо обеспечить оплату времени простоя в соответствии с частью
второй статьи 157 Трудового кодекса Российской Федерации;

обеспечить осуществление административно-распорядительных функций
и сохранность имущества возглавляемого учреждения за счет работы
следующего персонала: заместитель директора по административно-
хозяйственным работам (1 ставка), сторож, дворник (2 ставки), рабочий
по обслуживанию зданий (2 ставки).

3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.З.
Петрашева» (Бойтман Т.Д.), «Гимназия № 25» города Курска (Гавришев
В.В.), «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 7 имени А.С. Пушкина» (Шеверева О.М.)
обеспечить временное размещение обучающихся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 18 имени А.С. Сергеева» города Курска
и необходимым количеством педагогических работников, непосредственно
задействованных в образовательном процессе в возглавляемых ими
учреждениях.

4. Комитету образования города Курска (Асадчих Л.Е.) обеспечить
перевод обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 18 имени А.С. Сергеева» города Курска с согласия
родителей (законных представителей) в другие подведомственные

3

муниципальные общеобразовательные учреждения при условии соблюдения
в них требований СанПиН к количеству обучающихся в одну смену.

5. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления на
официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                       Н. Цыбин